ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3665/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de Itajaí,  e  a Secretaria Municipal  de Segurança do Cidadão,  solicitando que
efetue estudos visando implantar Marcação de Área de Conflito (MAC), no cruzamento da
Avenida Irineu Bornhausen com a Rua Manuel Zeferino Teixeira, no Bairro São João.

JUSTIFICATIVA:

Solicita-se a implantação de Marcação de Área de Conflito (MAC), nos cruzamentos da Avenida Irineu Bornhausen com
a  Rua  Manuel  Zeferino  Teixeira,  no  Bairro  São  João,  devido  aos  constantes  congestionamentos  na  Av.  Irineu
Bornhausen,  que  impedem  a  travessia  dos  veículos  nos  referidos  cruzamentos,  causando  transtornos  e
congestionamento no transito local.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE OUTUBRO DE 2017

CARLOS AUGUSTO DA ROSA
VEREADOR - PP

​